министерство образования и науки Курской области

прикАз

o,0N 0! JOJý м .|-!9з

Об утверх(дении плана мероприятий профориентационной

направленности для обучающихся б-1l классов

в Курской области lла2025,202б учебный год

В целях обеспечения готовности образовательных организаций

Курской области к ре₠Lлизации Единой модели профориентации в 2025/2026

учебноМ году И цовыIIIеНия эффективности системы работы, направленной

на профессион₠шьную ориентацию и профессион₠Ulьное самоопределение

обучшочихся общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план

направленности для обучающихся

2026 учебный год.' 2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципаJIьных районов и городских округов, руководителям
общеобразовательных организаций руководствоваться настоящим планоNI

при организации профориентационной работы.

разработать,3. Образовательным орг₠lнизациям

разместить на официальном информационном

профориентационной направленности для обучающихся 6-1 l классов в

соответствии С выбранным уровнем профориентационного мицимума в срок

до 25 августа 2025 года.

4. ОбластномУ государсТвенriомУ бюджетномУ УЧРеЖДеНи t,1

дополнительного профессионtшьного образования <курский институ,l

рЕввития образования>> (к.в. Коптева) обеспечить информаuионное,

оргЕlнизационное И методическое сопровождение реЕLлизации плана

мероприятий профориентационной направленности для обучающихся 6-1 1

классов в Курской области.

5. Контроль за исполнением настоящего прикаj}а во3ложить на

заместителя министра образования и науки Курской области - начаJIьника

управлениЯ общего И дополнительного образования Миниотерства

образования и науки К области С.В. !олгушину.
6. При

Исполняющий
Т.А. Copoitll;;.,

мероприятий профориентационной

6-11 классов в Курской области на2025-

ресурсе план
утвердить и
мероприятий

обязанности

JIу с момен,га его подписаI{ия.

/-/ {

Ф
F

9

=

q)
ф
t9
t
с)
Ф
F

а
F
(.)
F.

ко
Ф
оч
>,
а"
Ф
л
ооd
Y

ф
о
лцЕжi?,гЕý*^;;9ч*-lýc)

: Х ,, 1 г{

х ýЁ Е {ts .t l L U

ЁзеЁ ч е
9Ё9: Ы Еи
з ! - й ₠ 5Fh9 ý б баIа
Е ý я з эЕ еЕ
dg Е Ё ý ý r,i
F в-'Е 9 БсlЕ
3ф а₠ хRН ý
_ v л = у* зi
Ё 1f; E,s баНý9 Q Е 9J ý a.i* ý ia:ýd:нtrхiо.l
;*ilrJlvvyл-\ц{qJFl{(a(..)-у-

ЕНэЕЁвЁЁ₠V &i V Е i,НБ.оБ с >, >. q.J4 6.О оо->.>л of о.FЁ

Ф
д
л
о

йФidý
о ФJцлцАc)irт
lrj .. сd
тчс0;-дal
=irй:r лБ diit г о.
*; ojюVЭ(rА

?ý й р
ФýУ0.,)

'.*д d lбF аБ
r *л д1_o\-, ф

о

ол
*i-
5i)

5tr
Бtr{9>

бо
ллЁя
*ю
Ё8.

о

d
{-.

Ф

а
-.о.

rF
tЕ aj!

Ф\J
кгi

lr'|

о-аД

з
с)

Г}

а)

*5(.) ;,ýг:
+0)да-
9ф^
d=

9аё-н9
Ь r'-|

(ý
х ta)
Ф с,.]

*l уta,l

Ф
E{

'лL
Ыю
>8

с.l

(ý
лdБос) (*

S*о
{в(\

Фдtrt
ФL
о.,л
.l ,-;

с..1

t

а
Ф
2
q)

бl

о
Ф
2,

Ф

N

д
Фо
сd

х

I

t-.

о
Ф

о.
оL

о
I

tr

оооц

Fб
(ý
сa

Ф

q)
L_L

а)
фоа

к

(ý
a.)

L,g
-)

tr

о.ь
о(d

д)ýЕ-dй
iqO
ý>,OSlо-Ф)ý

-о. <л{

цФФL
Фо
.lx
tr{Ф

Фф
:е о0лi б
-( l-л
c-i ЮФооФ_о.ц
Liю

ýоýх
a^я

=ю

х
д

l
0)

о

о.
о
t-.

Y

о

Ф
F
а)

Ё.
а
а.л
!фоо
{J :ЕE{l
(.) ()
са >1

l- са

о
Фн
ь
E{ь
\о
q)
оz
l

оо
Ф
-а,

а.

ц

z,

ld
(d

о

о
4

t-_,

Ф

а.
а
оа
о

Фц
Ф
ф

а.
г*

Ё<о
Ф

ю

ý4
(.)

tr
ч
оо

}<(J
с)

Lrоц
tr{
Ф

I

о
L
о
Ei
ох
о

Е

ь
(.)

р.
ч

ч.

z\ с! :n <f, t/^)

аr)

ЕýЕЕý ý

н FцёJ ,Е

У F пЪ л,tiýc)E

ýý Еаý Е
=

ýв-ý ýЕ?О
oN

сý
t

l
t-9
ý
\оа
)ý
оg
RЁ
ý(
ý
п
8

]ýi
Е9
tr r-rýЁлtт9Еcj Еý

аЁЁt
==ýЕ
в clt

Ет a.
\о
о
Е
ц
Е
t-оо
l

:
q)_
аýе
cl

lý
о
l
о:
lЕ
слF
*
q)
_а
о
дL
о&
l:

о

о
EI
ý
цо
а.
9Ёол
Ё,*
ýа
0.)\J5tr
Бк
я>хrд
oLJо-лц
Ёч

)ýЕ9х
ЁФ9d
аý
6:

ё9
вЕ н s

Ё в }₠
FЕ9,в
Еа'Е Р
*} * g

Е? Ё Елдд*
нн о 0)trоýо
ýЕ ý х

Ф
оLх

хВ
4э
о Qхннък хд a:
trOEill
ДнE{Д LFЁон л

цЕЁн ;
ЕфЕ ж It>,о ý Б о(Jф : la)

18.Е х s
ФЮ iE r2i х _oooi{ ý)Ц

Ек'[g ý Е*ёхЯ к 9
*qJд

-
Ч.JЁцЕЁ,-НФ

Рq.lЁФ,;Ёiс
ýЕЕ в а в gfr
цQJ+ЦсYlО;l-о Е Э о < _ x,>Z

ýаýýfifёgiý,эi tЁ вR

х

д
0)F
Ф
Ф
о
сa

0.о
а)
i

ОF-{ý;
со]
}<t-
>, о.

ф

L
>'

-о.Gх9чr
!vо *х ЕЁ Ён б
ч*Hii
bv*

8 ск Х Д ЫS
!?; о.р ý tr
яýЕь *ж
>А t Ё сd о
iJй*у cnoQ
оФяЬ sýЯ
{ЁЕq Е Ёg
нй'Еg ,Ё8е
Ц f,-ц.i о Ф оIдх.-\t' Е лззЁ: ,t

Ё Еi со iЁ i._ Е н dh л tJ* 9 ts1 й9 Ф н 9J ý о.9 х
rýJ-н!Fv

Н Б tr E{ Н;4 Е а
- F в- - Ёi U wхээй=l_м0)

эЕ_ЕэЁхЁ₠хtr >,хý}4ч а
lл Р1 aIJr UЁу н

U
l--.о

Е чЕдgоыU
i::лд

ЁЕФaj9ý
ьý*щ
9:м
cf)!Е
лцд,Ё[офлО-бо*

vд- лДчд;
d лдЧlsЁýtrвiФ за:rФý

F Н=;tsiF

аýgýцý
=*ч
ё FвЁ Е.цх а-9ачбд. oL-i o\J о

х.i
Fra

д
Ф
F<
d
ф

cl
d
о.
@
Ф
i

\Ф

с)Ё
F{

|{Н
фt

)<L
>, о.ло

с)

о
Ф

L
о
t.,I
::
Ф

l

о
L-
о
о
х
()

сб

J

Ф
ф
FоF
0)
д
{-.

(Ёк,ýР
>ко

сч

g
Ол-

Бр
Бэ,, \оф9

х

д(ýо-trtюо
хLi

HvlЁý

ф
trf

Ф.i

oJy

С0 qJ

г

ФЕ
0J .i

()у
з' ]_iФх
mФ

а
ЕцЕ9
*,п
ё^ý
Ек

d
lJФо

ФY
Ф:
соФ

,J

о
ФF
Ф

дооо
Kt

у
х
чо
Ф

L.
9Е
(ý
к
Ф
lо
L

ох
аts
a{
с)х

о
(d

яю
н
Ф
Е

ldох

о
ct

х
\о
о
ЕЁ

а
о
о
х
д
trдн

8доо
Q.оtrн
ФЕ=
ýýl
БхtrlдФ!Ё
фjонo.d

tЁоýоi-i 0)
Kl ,t#
ýеЕtr
,ýE{х0)ýs

Е(

(d
ф

6

о.\о
о
оL
о
д
Ф
Fr

tr

о
Е{
Ф
rd
о.
ф
Е
а.

t!(

l
v
ц
х

ь
ю
о
и

(Ё
д
9.
Fо
(.)
t_.

sо

о
4
Gi
!-;о
.:d

xtoыоб/*АоахнО-,-
ý ч./

ФФ
sz()
^с)фЁо'
о.
Fжxl
Q_

х

оо9*о.
ýЁ
FttБs
F()LO,:., 0)

ох
9о.

ts!

ý'хфýу
(_) ,лоуФэ

к9Oi
zб
Но-
хоэФоtr
уФd

чФяv IлЕ
cJtr9

кЕь
хЁ9
х Fу
J*до

х
д
д
сб

о
L
Ф

Ф

юоА
х

Е
c,d

оо
Фд
q

ц

z.

э
е
Ф

ь
1.o

9х*б
!qXФн
яd
ч!

х

д
d
о
оо
Фа
а
х

о

ФЕЕtrсdоФ>я
;оý
EF
с.lS)
X9J

9а(ý .п
iJб
ibEюн
9о
оvýхF, бd
Qюб^:лх
/аа

о
Ё

р

дts
(d

E{

a,

L{

э;

Ф

о)
F.t
Ф
Фод

х

о ь )о
N

но
lс)
Фд

9siдý

5нýфзý(ЁlE
Ё.(ЁELодýоý.в

бЁа.Нtrонgц
цЕ:, р.хюоофФон
lf \о

оя

х
д
д
Ф
!

Фо
с)
(g
а.
юо
Ф
,я
\о

0)н
ко
Еý9

Hlý Я9ыо.
ЕЦо.ltrlФi
ч (v) *!
oýlEtrlнO
9ЕЕлв9

х
д
Elд
Бо
t-
Ф
Fqо
G)
dц+ЕчФ
9Ё
ян:9*йН)ý х9ыа.F i.a __ý:9
оЁЕфна
9ЕЕ
>l о..Чц ох

ц
н

Xg
5vцо lxЁ =;чдЁtr оlЁ
Рпý*о: o_{J0} л л,L
ч(ýу)iзФ-Б;\о ý нс)Ё]:
" Е.Е х
ФЮ ErFооохrE.,)ý Б
F ья йн i\' * Ё
*л*/vочё о*ои-*_й*ЕНЧ-,Е
c-i о Ё о.l'iFý;]F;
;ц;;lч
L-.l(J<L-lФ

sНЕsЁЕ о.F >4 Ё>.tr },>,o.л >.Ео- о

х
д

ФF
(d
Е
о
G1d
а"

Ф

1.o

о

L{ ф

ч(ýхL
}.Qцо

Ф
о
I/*

адxс7ieý_Бо
Б Ех З
**!пt( ьzд ЁЁ о:Е +
dj-trfJi ;

ýýlE ЕяýЕь ?яц#Хо s Х хл83цЕ iы
л l-].v а -нdtо:Е,2i скýчо о ох ýУ

Ё в"'Е 9 8о
Ь i\'*Ч -Fлчlлl}ц

18Ё: 5з
=соЕi.*чaБ ,., * D'Ё Ё'д
Fr :ý -.l ai н --
J ц ь ; lч 9ч,_tФs,л]фэ_
Uп;UýллФ со - Ф Y *!
9 &i 9 Е Е₠
i=.эд&Ё8

щ

Lьr?
в 5х
*вiк удн оЕF ск Ц4
-FUчО

=
o-djо + л,ьчбУхriЕ;дО со 'хо ф яU_цчл

с0 Ю IrFiо о о);
F K'i ч
оr;r"ёо*ои-
*лf*

Ь , 9 Ф'ёt-, s -.{ F- ц
з iE Ё *(с
Ц а) F Ь{ф

3 ý ýtнх а.ЕхЁ
>, Е >.Ьад я >л о

ф
оL

х9
0 ёх
t( сдq оЕco-Iiдij s а- i-iо = о-с.)
Фчлl-
ч(бУ)i
асоl;йьо ý

=Оr,1"хо gЕ х
tri ю ic |Б'о о ой
F s_'ý 9н ;\,* *лv

оr7ё о*ои*
*лf*

Б о * D'*t-ý:F?
jЕцJlv
Ц.сJвl.tб

яаGяц
й ЁF й н>,tr;\>,ао- я>А. о

(dкоri
оно
юо
Еь

(ýЕ9i
Ф)1
ь9
.;в,5

ь

ýl
лЕd_кlcL9 Ё к

\оkао
F\п ёt,
Е8 Еý
-ч оLА о\J

бJл

0JY
Ф:,ю
СQ ц.l

>.

ф
EJО.;

cJy

о:,ю
СQ c.lг

Ф
Ф.i

оу.г:
0.1 Y, 1.o
сQФтх

t{
оj

dJу

спъ

(d
trfod

Фу
0J:.

1_o

cn 0.)

ь

рsý
mЕЕ
5Е{Б
ýýý
ýЕнxi)t-.
ЕЕ{оýýh
|.o(dHохх
#:J(d
F!vk
!1 iJ ic
нЕ9а9 а,ЕХя
9..Е

gc"ie
ЁФ Е
Еоб*ýЕ
}ý Е
хч].>
Еýб
о}хо
*ýФ
эýь
ЕЁж
Бчg
gо ý
QоД
1jil=

=ооV

хц
Fоо
to
0)
о.ьн>аФцF. 1(ЁцЁф,ý&

g$
\оо
8g
хD
уу
з>ноФн
ýп
аэ
9Ее
оФ-
ыЕ.Ёф a'cd
е,ý ЕtrнЕ
ýло
"ý85оrЁ
ýýЕ
ЕёЁ
Еэ,ý

оо

(d
ф
ой

FсвхФFt-vO

iB
5оdý
F. lЁ
ФЁiýz
Pclчii
Ёt{ ll
ха.
Ё9
93
с)*
на.dtr*д
оч
с) (.)ооýl Q.оF
trхФцri*
*ц
&ýв
Ф ldоi
оd-

ý.* Е'alr Ф
о55
8эgа.;} оФхо
fiё в

I

\о

х
Qх
_l

ю

Ф
(,)

Fц
а.
tr

А
z
х
iE Ё(

о;л
ýц

о- ;-
,t* о.
о.ф

tкtr
яф
сaо
sQ
f(ý

Ёс
с_

ц
Ф
о.о
q)

(.)

а.

*
а)g
р<о
ф

х
д

о

d
F
Ф

о
.В,

ц
ц
0)

Фц
(.)

о
а.

4

гп

Ф
L
а.
о

Ф

ооФл
5'c.l'
х!

ý о.l

БфбЕ9Е
Ёы
-{ч
0J(Jо.Ф
xi,доTLEg
Fi()
.e,t.i
яd
c.i cj
ic bZФо
J=ц*
оE:tда)
ч2
()Ф
sЕ
с., Х
,r 0)

ДdJ
Q. }r

(-) э

L

Бхt,. л

trФ
лб
й9.

(dt

>ciбtrf

о._

trФ.но,ý{
цуЕv(d.\

*о.
s9
еa
я>(ý-л

оJФ

iЁЁ;сФýФсол
р ё-а

ц
Fiц
о.
E{
а)ý
tr
Ф

оr
Ео
(f)

ко

J

(d

юо
о

ц)
Е
Ф
(.)

t )о N

m

8ь
о.

ýЕ Е 8НчФ0)о Qх Е ts
*ЕнJяЕ хд х о

Ёs5* ЁýЁ
Q Е дФ ý ь ý
Ч:о!l ýir'ýЕ,Ё:ц аtн
аёЁё ЁёЕ

[Ё'*Ё Е Е Е
;;ЕЕ-ЕЁЕ-
РЕЦР'ЁЕЕРý
ýЕЕЕнЕýЕý
9ЕзяЕнбЕа
ё gE ё Ё цЁ,ЁВýнэi35 Ё5в

Фl
лl
L]
>.

лv-
Е:9lvнЕ х.. 9\rсr(*
tЕуд}JUt-a 9 д л

Ёка: оэ
9; а9 ý сU+АНб;gýЕý зйьэ = н ý 3ФФяid ýя
Дб Е,В Ё.ý
оооъ !Q
Е н'Е 9 ыР
Ц ii ц,.| о оlJ-x.,(L, Е iоYА о * Б
*9Д**Н
*_f**J
нЦ:Е\ьFLЧ
q)ФЕýJýE)*ВýНtr5tsс
ýF-ýiLЧ*E{Б:E{ёф9
ойЭQý?N

ё ýЁ ý Е SЁяЕ ь>.о.у ол я>ц o\J tr

оL
Ф
i

д

{
(.)

(ds

Ф
tsд
дtrЕ(ý)ý

Фх

\Jo

ооsLq)Ф
хЕ5
!Jд:1 о';ц_яч;н
Uýтд

мн*н:боФ
UMMM.oi:l;
!9!л-

а Ё.тЁ
Uл
vл9л

.ЦооФLUцБts
Аrлт*] *Днднч
ý д:jдН.:нLutsнlaJ*bФýФ*Фý
F;FrUH+

;j:хФоф;х
.ii;OOO:
й=6О.a:
ё н 8_*3.Е
>, о.ý? о.х юо. o(J tr(, о

L
Еааурý
уаоt
ч(i
>ЕоаrдчLo,ое

)ý
д

Ф
Фн
&
фd
}аPh)Ц [-{,ýБ
ýlli
Е.ýа
hы ýх хЕч.нФ
о5ё
зgЕ
- ý i..,:яg8
ьь*9t >t:

Ё

ф
Ф
F.
оа
н
},о
а
!

д
к
(с
l-
(ý
(n|л
9lэ
li ;(

i,лФсФQUo
чiф
>яЕ
lrФ?rл aа U

лl
EI
()l
8lbl
o-1ёlцl
>,l
Ol
лl

5i
a"l
>alll
vI
эl!|
>l
?l
бl

ý9о
Брtýt-.Ё
*Ё,

(n

с;А
Fо
J' л

саЕт

dэEiarrл
Uск
ь ,-r
d)ь
XU

I1l (J

Фцоо'
!сл
0JYтх
,to

шU
a

Ф
Efс; cj

ох
Ф:,Lo
спот

Ф

с) .;
По
Ф:'ю
сQФт

Фl
с 3 lg
*El*

lH
длl*
о i, lФ
о: lqJLдlLйЕ lйTl

Ф

о
Q
хц
(ý
с)

ЕАо
Е

оаьчо
ý4о
ка

trf

9
cl

ь
\оо
9

l()

l()
lоlo

>.
фFо
9.
Ф
t"о
(ý

ь
о
дн
(d

о
оо
Фа
о*

х
F.
(d

Ф

Ф
Екох
ь{

о

Ё

ю
о
Ф

F.о
т

ф

Е

д

Е

к

1-

хь
Ф

й
н
ф

F.о
Ф-а
Ф

Ф
цt
а)

а
а,-

Ф

ц
0)

lU
,1

ф

р
Ф

фо
t-
а)
t-"

Е
ь(
Ф.Ф

Фа
Ф
фц
х
д
F,
*
о.
t.
о

r-r

ýа
(d

оý
ýЁ
d=

ýы
Q.хцЕ
ь*
9о

ф.с0(Ел
(dа

Еч
9х
ая
(d(ý

юdo
UH₠qеEi

цtxýd.dЕdiсфоо
l}cd
!J о.
н\?
tQс)л
о.о
.8,еа(ýхо
l_(d

2(
д
д
олнE(d

ýЕ
ЁЁ
t!9

я.

9ý
hх

(ЁНЕ^
Ф

кf(d>1Ею
Ф

ф

ЕФФо.ic()

dнt(
юс
ý.ý

9tЕч
ýЁ
ad9
о

d9F =)ýlEirýgýн
о_= Ф

бЁF
8g,в

л
о

ýфэон8
а9
к9
Е

9Б
cdlJ

ts
Еýу
Ей,
б(Jн
ф(d-
FЦ

=Ф*(J

cf
ЬtЁйý(d:E
о. св

ф
о

tx;{
cdx

Еъ
н(ýаЁ у)ý
ЕэýLFýо;ý
вR Е

Or

(dl
фl

al
цl
5l
Hi
oI

;l
ýl

gl
яl

El

б

l<

N
:t.i
N

:.)
N

+\ л
N

U
N N Ё\

Ф/ý
,{Ё\*

/ý'

./,<_9

,i""J
;?- Ё,{

9

лкlaд
ц8tзKtiЕ
нЕ
tё

9а
l<l-оФxElJ

ЕыЕд &s Ё
Б sis
Е ýýýt ýýý
c,)ijHH

ё ЕЁЕU Ро *Еlvliv
.Цоо0)
Е ЕЕЕt-rЕч
вдf*
H.Ei(uHr
а.*hнhпнýgЁ9ý
ЕЕýжýЁ
ВЁЕgЕý
ý ьý в5₠

хк
Ф

о
у,

Ео
d)

,
я
Фц
Фн
)ý-
Бйоýgх
9оYl-
>чо>trццL
оо

н
д

Ф
F
tsо
(d
L{ь9
2

vо
о"
>,

bZ

лц\, а)
lлL

>9сыrл саnii

*

Ф
ф
t_
R
(d
ц
о
L

о
о.
>l

tJ hJ

>?сы
lл со

н{

dно
9
о
\оо
ь

Е
Еg
ЁрtЕ
;в

Fь

(d

>к
o.1

(в
лE{а.9\он
Е( ta)
ос..I

сt.l

F
(dФ
а:
дlr
5ю
х (-,1

Бс!
*-}

Ед
д
с)н
ФЕо
3ý
\о
о

цох
но
Ф

ьюо

Et
Фа()
t(

ýЁ
Фо
(r)
(ýдю
о

о
liо
ý4 .-
о

j!J1

с)ý
ý(dцс)оý
нЕцно9trо

ц

ýонY
ЕхчU
,Еý
ан
ýЕо.н
енФн>h

о.
хýd,

ЕБ
oiE

Еg
Egg5
8а.а,^.оо.рtr
Е1 ý
хЕ
ЁlОЕо
вýу9
Едф -(.)> !,i

рý
(D ,lýЕЕо-ФL,нtr(L) _l

яБхс)Ё9

Фооо

х
ýYо
q)

Е
L
бd
E{
Ф
tr

I

р

ох
о
н

о,а
сЁ

(G

={

х
Ео
Ф

l.

L

d
0)
!
I

l-

х
с)
н
gч
ох

олбФ
>l aЕ
\о бd

Е}а,{ -
9 q.)

;лоус)
бJi
EfýФ!
_=уЁ

с-}(g-
E{lз
cdvдсо
>оно
() ч

х
g
о
Ф

Lоь
dн
Фч

I

,
о

х
о

ох

о
d

яю^лн
tхd

аБ

:оУФоаxl*
о;цооХц |.:

EJl+dvдсо
дY

f\
N n }i

aa

,^td.7